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Kraków, dnia 15.10.2024 r. 

NZ.261.121.2024 

Wg rozdzielnika  

 

Dotyczy: Rozbudowa dróg – ul. Łozińskiego i ul. Dybowskiego wraz z wykonaniem 

kanalizacji opadowej i osadnikiem. Znak sprawy: 13/IX/2024 

 

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy Prawa zamówień publicznych 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Zestaw 12 

Pytanie 1 

Wnosimy o zmianę PPU § 4 ust. 3 pkt. 2) lit. C) zdanie: „W przypadku, jeśli w tych 

protokołach zawarte będą zastrzeżenia co do jakości wykonywanych robót Wykonawca, 

podwykonawcy lub dalsi podwykonawcy zobligowani są do przedstawienia dokumentu 

potwierdzającego usunięcie stwierdzonych wad,” w ten sposób, że powinno ono otrzymać 

brzmienie: ,,W przypadku, jeśli w tych protokołach zawarte będą zastrzeżenia co do 

jakości wykonywanych robót Wykonawca, podwykonawcy lub dalsi podwykonawcy 

zobligowani są do przedstawienia dokumentu potwierdzającego usunięcie stwierdzonych 

wad istotnych”. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 2 

Wnosimy o zmianę PPU § 4 ust. 3 pkt. 3) lit. a) zdanie: ,,Potwierdzenie takie następuje 

po usunięciu wszystkich wad stwierdzonych przez Zamawiającego” poprzez nadanie mu 

brzmienia: ,,Potwierdzenie takie następuje po usunięciu wszystkich wad istotnych 

stwierdzonych przez Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 3 

Wnosimy o zmianę § 4 ust. 3 pkt 4) lit. g) PPU poprzez nadanie mu brzmienia: w 

przypadku stwierdzenia, w trakcie odbioru końcowego, istotnych wad Przedmiotu 

umowy, Zamawiający odmówi dokonania odbioru końcowego, a Strony ustalą termin ich 

usunięcia z uwzględnieniem czasu niezbędnego na wykonanie prac z tym związanych. 

Ponowne przystąpienie do odbioru końcowego przez Zamawiającego, nastąpi w ciągu 3 
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dni roboczych od daty ponownego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru.” 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 4 

Wnosimy o zmianę § 4 ust. ust. 3 pkt 4) lit. h) PPU poprzez nadanie mu brzmienia: 

Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu, w trakcie odbioru 

końcowego, protokołów odbiorów końcowych, podpisanych pomiędzy Wykonawcą a jego 

podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami. W przypadku, jeśli w tych protokołach 

zawarte będą zastrzeżenia co do jakości wykonywanych robót Wykonawca, 

podwykonawcy lub dalsi podwykonawcy zobligowani są do przedstawienia dokumentu 

potwierdzającego usunięcie stwierdzonych wad istotnych,” 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 5 

Wnosimy o zmianę § 4 ust. 3 pkt. 4) lit. a) PPU poprzez nadanie mu brzmienia: 

a) odbioru końcowego dokonuje się po całkowitym zakończeniu wszystkich robót 

budowlanych, na podstawie przedłożonego przez Wykonawcę oświadczenia 

kierownika budowy o zakończeniu wszystkich robót budowlanych oraz po dokonaniu 

innych czynności przewidzianych przepisami ustawy Prawo Budowlane w związku z 

zakończeniem wykonywania robót budowlanych, potwierdzonych przez 

Zamawiającego lub osobę przez Zamawiającego wskazaną. Potwierdzenie takie 

następuje po usunięciu wszystkich wad istotnych stwierdzonych przez 

Zamawiającego; 

Propozycje powyższe dotycząca zmiany postanowień umowy w związku z ich 

niezgodnością z przepisami prawa: Zamawiający nie może odmówić odbioru Przedmiotu 

Umowy jeśli wystąpią w nim wady nieistotne, w przypadku wad dających się usunąć – 

Zamawiający określa termin usunięcia tych wad i nie odmawia przyjęcia zgłoszonych 

do odbioru robót. 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 6 

Wnosimy o zmianę § 8 ust. 10 PPU poprzez wykreślenie zdania: ,,Uchybienie przez 

Wykonawcę zastrzeżonemu w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu terminowi 

doręczenia zawiadomienia o zmianie wskaźnika o więcej niż 30 dni oznacza, że 

Wykonawca zrzeka się roszczenia o waloryzację wynagrodzenia.” Powyższe 

postanowienie jest sprzeczne z prawem, w tym z przepisami PZP, brak jest jakichkolwiek 

podstaw prawnych do warunkowania uprawnienia Wykonawcy do waloryzacji 

wynagrodzenie od terminu złożenia wniosku w tym zakresie. 
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Odpowiedź 6 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 7 

Wnosimy o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron dotyczącego 

możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego. W § 14 ust. 20 PPU 

jest bowiem mowa o możliwości rezygnacji przez Zamawiającego z wykonywania części 

(elementów) Przedmiotu umowy, ale nie jest wskazany minimalna wartość lub wielkość 

świadczenia jakie może podlegać ograniczeniu, a obowiązek jego wskazania wynika z 

art. 433 pkt. 4) PZP. 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 8 

Wnosimy o zmniejszenie limitu sumy kar umownych z uwagi na niewspółmiernie wysoki 

ustalony limit w stosunku do zazwyczaj stosowanych w zamówieniach publicznych do 

maksymalnie 20%. 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 9 

Wnosimy o zmniejszenie stawek kar umownych w § 11 ust. 1 pkt 2) lit. b) i c) do poziomu 

0,1% kwoty określonej w § 5 ust. 1 oraz w § 11 ust. 1 pkt 2) lit. e), f), g), h) i i) do 

poziomu 0,2% kwoty określonej w § 5 ust. 1. 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 11 

Wnosimy o zmianę § 12 ust. 6 PPU poprzez jego wykreślenie. Zgodnie z Ustawą Prawo 

zamówień publicznych (art. 433) projektowane postanowienia umowy nie mogą 

przewidywać m.in.: odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienia, chyba że jest to 

uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia, czy też naliczania kar 

umownych za zachowania wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z 

przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. Tymczasem przyczyny 

uprawniające Zamawiającego do odstąpienia wskazane w § 12 ust 6 PPU są określone 

bardzo nieprecyzyjnie i szeroko i mogą być intepretowane jako naruszające w/w przepisy 

PZP. Przykładowo brak jest podstaw do uznania w świetle w/w przepisów, że 

Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia z powodu wstrzymania robót 

budowlanych przez Wykonawcę przez okres dłuższy niż 28 dni, jeśli owo wstrzymanie nie 

będzie zawinione przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 
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Zestaw 20 

Pytanie 1 

Prosimy o informację czy ilości studni dn1200 i dn1500 podane w przedmiarze dot. 

kanalizacji deszczowej są właściwe? Z załączonej dokumentacji projektowej wynika co 

innego niż wskazuje przedmiar. 

 

Odpowiedź 1 

W zmienionym przedmiarze zamieszczonym na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania w dniu 10.10.2024 r. ilości podano prawidłowo. 

 

Zestaw 24 

Pytanie 1 

W załączonej dokumentacji projektowej oraz przedmiarach dotyczących kanalizacji 

deszczowej przyjęto studnie betonowe z kręgów betonowych o średnicy wewnętrznej 

Dn1200 oraz Dn1500. Średnice te jednak są zdecydowanie za małe dla odcinków 

kanalizacji o średnicy Dn1200, Dn1600 oraz Dn2600, bo w takim wypadku sama rura 

będzie większa niż studnia przez którą ma przelatywać. Prosimy o wyjaśnienie 

jakie studnie mają być brane pod uwagę i jak mają zostać wykonane na kolektorze o 

średnicy Dn1200-2600. 

 

Odpowiedź 1 

Dla odcinków wymienionych przez Wykonawcę przewidziano zastosowanie studzienek 

systemowych z PEHD o parametrach jak w rury przewodowe, co zostało wskazane w 

STWiORB i Dokumentacji Projektowej. Studzienki PEHD zostały ujęte w poz. nr 5.1.24 i 

5.1.25 przedmiaru. 

 

Zestaw 26 

Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o odpowiedz na poniższe pytanie: 

1) Przedmiar kanalizacja deszczowa. Prosimy o dodanie pozycji na spawanie rur DN 1200, 

1600, 2600 oraz studni systemowych (ekscentycznych) bądź wskazanie pozycji w których 

należy uwzględnić ten sposób montażu 

 

Odpowiedź 1 

Spawanie rur DN1200, DN1600 i DN2600 i studzienek PEHD należy wycenić w pozycjach 

5.1.20, 5.1.21, 5.1.22, 5.1.23, 5.1.24, 5.1.25. 

 

Zestaw 28 

Pytanie 1 

Kanalizacja deszczowa. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie, jako materiałów równoważnych, dla rur PEHD 

materiałów w postaci rur z PP, rur betonowych , rur GRP . 
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Odpowiedź 1 

Należy stosować rury PEHD zgodnie z projektem. Projektant nie dopuszcza zastosowania 

materiałów rur innych, niż wskazano w dokumentacji projektowej, które spełniają wszystkie 

zapisy STWIORB. 

 

Zestaw 29 

Pytanie 1 

Z uwagi na udzieloną odpowiedź w dniu 10.10.2024r. - zestaw 16. pytanie 1 prosimy o 

przekazanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej wykonanej min. do głębokości 

posadowienia najgłębszego kolektora w celu umożliwienia na etapie przetargu dokonania 

analizy pod kątem sposobu i możliwości zabezpieczenia wykopów. 

Brak tego typu dokumentacji jest naszym zdaniem błędem formalno-technicznym projektu. 

W przypadku nie udostępnienia ww. opracowania wnosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający jest świadomy ryzyka i zakłada wystąpienie nieprzewidzianych w projekcie 

warunków gruntowo-wodnych i zarazem przyjmie oraz pozytywnie rozpatrzy wszelkie 

roszczenia wykonawcy związane z tą kwestią. 

 

Odpowiedź 1 

Dokumentacja jest wolna od wad i umożliwia prawidłową wycenę i realizację robót. 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania opinię 

geotechniczną, która była opracowana pod potencjalny zbiornik i ona jest w najniższym 

miejscu kolektora. 

 

Zestaw 30 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie prawidłowości przyjętych ilości w przedmiarze robót w stosunku 

do Projektu, tzn. że ilości z Przedmiaru obejmują cały zakres Projektu Zadania. 

 

Odpowiedź 1 

Przedmiary robót są kompletne z punktu widzenia celu, któremu mają służyć. 

 

Pytanie 2 

Czy w pozycjach dotyczących robót ziemnych, wywozu itp.(tam gdzie jednostką jest m3) 

jest ujęty współczynnik spulchnienia, który w zależności od rodzaju gruntu wynosi od 15 do 

30% 

 

Odpowiedź 2 

Przedmiary robót obejmują rzeczywistą objętość robót ziemnych wynikająca z zakresu 

robót niezbędnych do realizacji zadania.  

 

Pytanie 3 

Czy umowę zawartą w tym postępowaniu należy traktować jako umowę o charakterze 

ryczałtowym? 

 

Odpowiedź 3 

Umowa z rozliczeniem kosztorysowym do kwoty określonej w umowie. 
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Pytanie 4 

Jeśli ilość wykonanych robót obmierzona powykonawczo będzie większa niż ta założona w 

Przedmiarze Robót i zostanie to stwierdzone na etapie rozliczenia końcowego to: 

a) jakie wtedy zostaną podjęte działania formalne przez Inwestora aby wykonawca mógł 

rozliczyć wykonane roboty wg ilości rzeczywistej - powykonawczej. 

b) czy na etapie odbioru końcowego Inwestor przygotuje i podpisze aneks do Umowy 

zwiększający wartość wynagrodzenia wykonawcy? 

 

Odpowiedź 4 

a) Zgłoszone w trakcie realizacji rozbieżności pomiędzy stanem rzeczywistym, a 

dokumentacją projektową będą rozpatrywane na bieżąco. 

b) Na etapie odbioru nie przewidujemy zawierania aneksu zwiększającego 

wynagrodzenie. 

Pytanie 5 

Wnosimy o zwiększenie wszystkich ilości robót w Przedmiarze o 15% aby uniknąć sytuacji, 

że ilość wykonanych roboty powykonawczo wg Projektu zostanie przekroczona w stosunku 

do założeń Przedmiaru Robót. To zwiększenie umożliwi rozliczenie robót w ilości 

powykonawczej bez konieczności podpisywania Aneksu do umowy na etapie rozliczenia 

końcowego. 

 

Odpowiedź 5 

Nie ma możliwości zwiększenia przedmiaru. Wykonawca ma zapoznać się z dokumentacją 

projektową, a każde wątpliwości należy zgłosić do Zamawiającego w formie zapytania do 

postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 6 

Czy na Zadaniu będzie zapewniony przez Inwestora Nadzór Autorski przez cały czas 

trwania robót? 

 

Odpowiedź 6 

Nadzór autorski będzie zapewniony przez cały czas robót. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o informację czy Przedmiar Robót należy traktować jako szczegółowy zakres 

robót, a ilości robót w nim jako ostateczne czyli takie, które nie mogą być przekroczone w 

realizacji czy Przedmiar Robót należy traktować jako element pomocniczy ? 

 

Odpowiedź 7 

Wykonawca ma zapoznać się z dokumentacją projektową, a każde wątpliwości należy 

zgłosić do Zamawiającego w formie zapytania do postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 8 

Czy wykonanie robót z Przedmiaru Robót do 100% w momencie kiedy będą one 

odpowiadały kwocie ofertowej należy traktować jako wykonanie zadania w całości i 

Zamawiający dokona odbioru robót jeśli nie będzie skończony zakres Projektu (np. bez 
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nawierzchni połączonych z istniejącą infrastrukturą) bo braknie ilości w przedmiarze? Czy 

może w związku z tym Zamawiający zleci na tą okoliczność roboty dodatkowe i za nie 

zapłaci? 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający dokona odbioru w momencie zakończenia wszystkich prac budowlanych oraz 

dopełnienia wszystkich formalności z tym związanych wynikających z zapisów umowy. 

 

Zestaw 31 

Pytanie 1 

Przedmiar kanalizacja deszczowa. 

1) W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 10.10.2024 (np. zestaw 13 odp 2, 4) prosimy o 

udostępnienie kosztorysu na kanalizację deszczową z krotnościami oraz podanymi 

zwiększonymi RMS. Obecny kosztorys nie zawiera tych pozycji. 

 

Odpowiedź 1 

Zmieniony przedmiar zamieszczonym na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

w dniu 10.10.2024 r. jest kompletny. 

 

Zestaw 32 

Pytanie 1 

Dotyczy przedmiar robót KD. 

Z uwagi na udzielone odpowiedzi (zestaw nr16 - pyt. i odp. nr 1 z dnia10.10.2024r) prosimy 

o zmianę pozycji na kalkulację indywidualną. 

 

Odpowiedź 1 

W przedmiarze w pozycji dotyczącej umocnienia wykopów grodzicami stalowymi GU16-

400 o długości 12,0m jest kalkulacja indywidualna. 

 

Zestaw 33 

Pytanie 1 

Przedmiar kanalizacja deszczowa. W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 10.10.2024 zestaw 

17 odpowiedz nr 2. Powtórnie prosimy o uwzględnienie w ilościach podbudów z kruszywa 

oraz bitumicznych (warstwa wiążąca) odsadzek. Droga na tym odcinku nie jest 

ograniczona krawężnikami więc zgodnie z sztuką budowlana należy takowe wykonać. 

 

Odpowiedź 1 

Zmieniony przedmiar zamieszczonym na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

w dniu 10.10.2024 r. jest kompletny. 

 

Pytanie 2 

Przedmiar kanalizacja deszczowa. W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 10.10.2024 zestaw 

17 odpowiedz nr 4. Prosimy o doprecyzowanie konstrukcji drogi na odcinku od studni S2-

S8. W odpowiedzi Zamawiający wspomniał że należy wykonać konstrukcję taka jak na ul. 

Dybowskiego ale nie doprecyzował czy na istniejącym odcinku czy na nowym gdzie mamy 

3 warstwy asfaltu. 
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Odpowiedź 2 

Należy stosować konstrukcję jak dla odcinka projektowanego ul. Dybowskiego. 

 

Zestaw 34 

Pytanie 1 

Z uwagi na fakt, iż kanalizacja deszczowa jest częścią kanalizacji ogólnospławnej, (w 

kanalizacji ogólnospławnej ścieki deszczowe oraz sanitarne płyną wspólnym kanałem ), a 

więc kanalizacja ogólnospławna skutecznie usuwa wody opadowe spełniając rolę 

kanalizacji deszczowej, wnioskujemy i doprecyzowanie warunku określonego w Części 3 

SWZ pkt 3 d) 1) dotyczącego wiedzy i doświadczenia w branży kanalizacji deszczowej 

poprzez dopisanie jn: 

Kanalizacja deszczowa lub ogólnospławna 

• kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej z rur PEHD lub PVC lub PP lub GRP lub 

betonowych lub żelbetowych o długości nie mniejszej niż 50 m i średnicy nie mniejszej niż 

2600 mm, 

• kanalizacji deszczowej z rur PEHD lub PVC lub PP lub GRP lub betonowych lub 

żelbetowych o długości nie mniejszej niż 200 m i średnicy nie mniejszej niż 1200 mm, 

• kanalizacji deszczowej z rur PEHD lub PVC lub PP lub GRP lub betonowych lub 

żelbetowych o długości nie mniejszej niż 100 m i średnicy nie mniejszej niż 800 mm, 

• osadnika zawiesin mineralnych z PEHD lub betonowy o pojemności nie mniejszej 

niż 8 000 l, 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 Pzp w związku z udzielonymi odpowiedziami 
zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w poniższy sposób: 
 

W pliku Uzupełnienie_15.10.2024.zip Zamawiający zamieszcza opinię geotechniczną. 
 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

- strona internetowa prowadzonego postępowania 

- NZ aa 


